verit sub utraque specie panis et vini hoc venerabile sacra-

mentum, tamen hoc non obstante sacrorum canonum aucto-

rilas laudabilis et approbata consuetudo Ecclesiae servavit el

servat, quod hujusmodi sacramentum non debet confici posl

€oenam, neque a fidelibug recipi non jejunis, nisi in casu

infirmitatis aut alterius necessitatis a jure vel Ecclesia con-

cesso vel admisso. Et similiter, quod licet in primitiva Ec-

clesia hujusmodi sacramentum reciperetur a fidelibus sub

iilraque specie: tamen haec consuetudo ad evitandum ali-

qua pericula et scandala est rationabiliter introducta, quod

a conficientibus sub utraquae specie, et a laicis tantummodo

sub specie panis suscipiatur, cum firmissime credendnm sit

et nullatenus dubitandum, integrum Christi corpus et sangui-

nem tam sub specie panis, quam sub specie vini veraciter

oontineri, etc. Quapropter dicere, quod hanc consuetudinem

mt legem observare sit sacrilegum aut illicilum, censeri

debet erroneum, et pertinaciter asserentes oppositum prae-

raissorum lanquam haeretici arcendi sunt et graviter puniendi

per dioecesanos locorum seu officiales eorum aut inquisitores

haereticae pravitatis, etc,

LXXIII. Coneilii Florentini decreta.

A, Decretum unionis Graecorum in JBulla Eugenii IV. j^Laetentur

coeli"',

586 In nomine sanctae Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus

Sancti, hoc sacro universali approbante Florentino Concilio

diffinimus, ut haec fidei veritas ab omnibus Christianis cre-

datur et suscipiatur, sicque omnes profiteantur, quod Spiri-

tus Sanctus ex Patre et Filio aeternaliter est, et essentiara

suam suumque esse subsistens habet ex Patre simul et Filio,

et ex utroque aeternaliter tamquam ab uno principio et

unica spiratione procedit; declarantes, quod id, quod sancti

doctores et Patres dicunt, ex Patre per Filium procedere

Spiritum Sanctum, ad hanc intelligentiam tendit, ut per hoc
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sig-nificetur, Filium quoque esse secundum Graecos quidem
causam, secundum Lalinos vero principium subsislentiae Spi-

ritus Sancti, sicut et Palrem. Et quoniam omnia, quae Patris

sunt, Pater ipse unigenito Filio suo gignendo dedit, praeter

esse Patrem, hoc ipsum quod Spiritus Sanctus procedit ex
Filio, ipse Filius a Palre aeternaliter habel, a quo etiam

aeternaliter genitus est. Diffinimus insuper, expHcationem
verborum illorum^ ^Filioque^ veritatis declarandae gratia, et

imminente tunc necessitate, licite ac rationabiliter symbolo
fuisse appositam. Item, in azymo sive fermentato pane tri-587